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Republika e Kosov€s
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N6 baz6 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. zg/200g), te Rre^guilores (eRK) nr. 06/2023 perKompensimin p6r Udhetime zyrtare dhe Shpenzime t6 Perfaq€simit, dispozitave te Udh€zimitAdministrativ (MASHT) 0212016 pdr Aktivitetet Jashteshkollore dhe nenit 5l te statutit teKomunds se Prizrenit,.nr. 01/01 l-5643,18 dates rs.ro.zoos, fas kerkeses se Drejtoris€ sE Arsimitdhe Shkences, kryetari i Komunes, merr kdt6:

VENDIM
PEr lejimin e udhdtimitzyrtar

l ' Miratohet kerkesa e DrejtorisE sd Arsimit dhe shkences per lejimin e udhetimi t zyftar
tE Haxhere Gavazaj dhe Nexhat Magkaj -zyrtarl komunal t6 DKA-se nE Komunen ePrizrenit, nga data 05 maj 2026 deri 0i maj 2026, me qdllim t6 vizites s€ nxen€sve
maturante te cilet ndodhen n€ ekskursion n€ Durr€s te Republik€s s€ shqip6rise.
Shkollat (nxenesit maturante) td cildt ndodhen ne ekskursion jan6 nga: SHMLM"Luciano Motroni" se bashku me shkoll€n e muzikes, Gjimnazi ,,Gjon 

Buzuku,,,
Gjimnazi "Remzi Ademaj", dhe IAAp ,,ymer prizreni,i. rtrrrtu le, ie. tere qElim
lejohet udhetimi zyrtar ite lartcekurve, pagesa e shpenzimeve tE udhetimit, meditjeve,
si dhe p€r shpenzime tE paparashikuara pe-r te lartcekurit, konform, akteve ligjore p€r
udhetimet zyrtarc.

2' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne piken I te ketij vendimi, do tE sigurohet nga buxhetii Komunds - pozicioni i subveniioneve dhe t"ransfereve te Zyr*s s€ Kryetarit dheKomun6s dhe marrrave e shdrbimeve tE Komun6s se prizrenit.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit t6 tij.
Kryetari i Komunes

- Drejtoris€ s6 Arsimit dhe ShkencEs,
- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkives se Kryetarit.
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